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ZÁPIS 

z jednání vedení dne 22. 2. 2021 

Online Teams meeting: prof. Oslzlý, JUDr. Valová, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek, doc. 

Spilka  

1. Informace rektora:  
➢ Na úvod pozdravil online všechny přítomné, s nimiž dohodl, že vzhledem k zhoršující se 

situaci bude až do odvolání jednání Vedení stejně jako Kolegia probíhat online formou. 
➢ Vzhledem k informaci kvestorky o odstávka elektrické energie v pondělí 1. 3. 2021 budou 

tento den všichni členové Vedení na home office a jednání Kolegia a AS JAMU se zúčastní 
online. 

➢ Informoval Vedení JAMU o jednání schůzky všech rektorů VVUŠ 16. 2. a o jednání 159. Pléna 
ČKR, které proběhlo ve čtvrtek 18. 2. 2021 – podrobněji bude také informovat Kolegium, 
usnesení 159. Pléna ČKR je přílohou tohoto zápisu. 

 
2. Informace kvestorky: 

➢ Informovala o komunikaci děkana DF Francána s vedením organizace Podané ruce, se 
kterými uvažujeme o testování studentů. 

➢ Řízení s VZP v kauze Bergmana nakonec skončilo v náš prospěch, z naší strany nebylo 
zjištěno žádné pochybení. 

➢ Příští týden v pondělí 1. 3. 2021 bude odstávka elektrické energie tady na ulici Beethovenova, 
IT oddělení prosí o odpojení všech zařízení do 11:30 hod. 

 
3. Informace pror. Medka:  

➢ Strategický záměr 21+ a Plán realizace byly postoupeny AS JAMU – pror. Medek navrhl, aby 
se k jednání Akademického senátu v pondělí 1. 3. připojili i všichni prorektoři připraveni 
odpovídat na dotazy týkající se jejich oblastí – rektor s tím vyslovil souhlas. 

➢ CRP se rozdělily finance fakultám 
➢ Výroční zpráva JAMU – časový harmonogram přípravy rozešle. 

 
4. Informace pror. Spilky:  

➢ Ředitelka OVŠ na MŠMT Karolína Gondková vyzvala JAMU k zapojení do projektu 
Monitoringu internacionalizace, který organizuje DZS. Monitoringu se v minulých letech 
zúčastnila většina VŠ, v tomto roce se zúčastní AMU i AVU. Členové vedení se shodli, že by 
se JAMU měla k monitoringu připojit. Postup hodnocení probíhá standardní formou: základním 
dokumentem hodnocení je sebehodnotící dotazník, který slouží jako hlavní dokument pro 
analýzu externího hodnotitelského týmu. Tento tým následně podnikne na instituci dvoudenní 
monitorovací návštěvu. Členové hodnotitelského týmu poté sestaví analytickou zprávu, která 
shrne informace získané dotazníkem a návštěvou instituce. 

➢ CRP 18+ Virtuální mobility: 4. 3.  proběhne online schůzka s se zástupci UHK, kteří projekt 
koordinují. Za JAMU se zúčastní prof. Medek, doc Spilka, doc. Chládková a doc. Likin.  
 

5. Informace pror. Mackové:  
➢ Jednání kulatého stolu CRP proběhlo bezprostředně před jednání vedení JAMU. Informovala 

o vedení distanční výuky, metodice a výstupech distanční výuky.  
 
6. Informace pror. Hlavici:  

➢ Ne zcela dbale je vedena evidence a dokumentace habilitačních řízení a řízení ke jmenování 
profesorem ve spisové službě JAMU a potažmo i naše zákonná informační povinnost vůči 
MŠMT. Byl aktualizován metodický pokyn upravující tyto činnosti, bude představen na 
nejbližším KR. 
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➢ Do směrnice o umělecké dokumentaci činnosti JAMU byly zapracovány všechny připomínky 
fakult a po projednání s fakultami může být vyhlášena. 

➢ Byly odeslány údaje do sběru RUVu za rok 2020. Očekávatelný pokles by neměl mít vliv na 
financování JAMU. DF 125 výstupů (183 včetně hodnocení D); HF 300 výstupů (313 včetně 
hodnocení D). Obdobné počty jsou i na jiných školách: DAMU 152 výstupů (169 včetně 
hodnocení D); HAMU 285 výstupů (290 včetně hodnocení D). 

➢ CRP Akademická integrita – byla vytvořena pracovní skupina uměleckých VŠ, M. Hlavica byl 
pověřen jejím vedením. 

➢ 7.-10. 4. proběhne (on-line) výroční konference a valná hromada Society for Artistic Research, 
M. Hlavica se bude zúčastnit. 

 
 

Další řádná porada Vedení se uskuteční v pondělí 8. 3. 2020 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

   

Zapsala: Bc. Bělohlávková                     verifikoval: prof. Oslzlý a vedení 

 


